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Rundschreiben

Arbeitnehmer  und  Gleichgestellte  können  unter  bestimmten  Voraussetzungen  die
Steuererklärung Vordruck 730 einreichen. 

Diese kann bei:
– einer Steuerbeistandsstelle,
– beim eigenen Arbeitgeber (aktiver Steuerbeistand) oder
– bei einem Freiberufler (Wirtschaftsprüfer und Steuerberater, Arbeitsberater)1 eingereicht

werden.
Alle Arbeitgeber, welche den aktiven Steuerbeistand für ihre Mitarbeiter ausüben wollen, kön-
nen innerhalb 15. Januar 20242 an ihre Arbeitnehmer eine entsprechende Mitteilung machen,
um zu erfahren, ob die Mitarbeiter Interesse am aktiven Steuerbeistand haben.

Der Mitarbeiter muss innerhalb von 30 Tagen mitteilen, ob er den aktiven Steuerbeistand des
Arbeitgebers in Anspruch nehmen möchte3.

Für diese beiden Mitteilungen ist keine besondere Form vorgeschrieben. Wir legen diesem
Rundschreiben einen möglichen Vordruck für diese Mitteilungen bei.

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
Winkler & Sandrini

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Anlage
Vordruck Mitteilung an die Mitarbeiter
Vordruck zur Mitteilung an den Arbeitgeber

1 Seit 1.1.2006
2 Art. 2 Abs. 1 VPR 395 vom 04.09.1992, Art. 17 Ministerialverordnung n. 164 vom 31.05.1999 und Anleitungen zur Steuererklärung

Vordruck 730/2023 für 2022 („2. Modello 730 precompilato – come si presenta – presentazione tramite sostituto d'imposta,...“ und „3.
Modello 730 ordinario - A chi si presenta“, Seite 3-5). Termine, die auf einen Samstag oder Feiertag fallen, werden auf den ersten
folgenden Arbeitstag verlängert.

3 Art. 2 Abs. 1 VPR 395 vom 04.09.1992
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Mitteilung zur Ausübung des aktiven Steuerbeistandes

An alle Arbeitgeber

http://www.winkler-sandrini.it/
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An alle Mitarbeiter

BETRIFFT: Aktiver Steuerbeistand für die Erstellung der Steuererklärung 730/2024 für das
Jahr 2023

Der Unterfertigte ..................................................................................................................... 
in  seiner  Eigenschaft  als  gesetzlicher  Vertreter  der/des  Körperschaft/Gesellschaft/Betriebes
und als Arbeitgeber

teilt mit,

dass der aktive Steuerbeistand für die Erstellung der Steuererklärung Vordruck 730/2024 für
das Jahr  2023 für alle Mitarbeiter geleistet wird. Alle interessierten Mitarbeiter, die diesen
Dienst beanspruchen wollen, sind gebeten, uns  innerhalb 30 Tagen  nach dieser Mitteilung
beiliegende Bestätigung zukommen zu lassen. 

......................................., den 10. Jänner 2024

Der Unterfertigte

..............................................................
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BESTÄTIGUNG

Der unterfertigte Mitarbeiter..................................................................................................... ,

geboren am ............................ , in ............................................................................................ ,

wohnhaft in ............................................................................................................................... ,

mit Steuernummer .................................................................................................................... ,

bestätigt hiermit,

den aktiven Steuerbeistand für das abgelaufene Jahr 2023 beanspruchen zu wollen.

.........................................., den __. Februar 2024

Der Unterfertigte

____________________________________________


